
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТĚРНЕ  МУНИЦИПАЛЛĂ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ОКРУГĔН  ПĚРРЕМĚШ
СУЙЛАВРИ

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

11.06.2024 № 11
Етěрне хули

ЯДРИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

11.06.2024 № 11
город Ядрин

О  внесении  изменений  в  решение
Собрания  депутатов  Ядринского
муниципального  округа  Чувашской
Республики от 13 марта 2023 года № 31
«Об  утверждении  Положения  о
муниципальном жилищном контроле»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным  законом  от  31  июля  2020  года №  248-ФЗ  «О  государственном
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом
Ядринского  муниципального  округа Чувашской  Республики,  Собрание  депутатов
Ядринского муниципального округа РЕШИЛО: 

1. Внести  в  решение  Собрания  депутатов  Ядринского  муниципального
округа  Чувашской  Республики  от  13  марта  2023  года  №  31  «Об  утверждении
Положения о муниципальном жилищном контроле» (далее - Положение) следующие
изменения:
    а)  Пункт 5 раздела 1 «Общие положения» Положения изложить в следующей
редакции: 
   «5.  Решение  о  проведении  контрольных  мероприятий  принимает  глава
Ядринского  муниципального  округа  Чувашской  Республики,  в  его  отсутствие
исполняющий обязанности главы Ядринского муниципального округа  Чувашской
Республики.».
    б)  Абзац  1  пункта  14  раздела  II  «Управление  рисками  причинения  вреда
(ущерба)  охраняемым  законом  ценностям  при  осуществлении  муниципального
жилищного контроля» Положения изложить в следующей редакции:
  «14.  Отнесение  объектов  контроля к  определенной  категории риска,  в  том
числе  изменение  ранее  присвоенной  объекту  контроля  категории  риска,
осуществляется  соответствующим  решением  главы  Ядринского  муниципального
округа  Чувашской  Республики  по  месту  осуществления  юридическим  лицом,
индивидуальным  предпринимателем  деятельности  в  соответствии  с  критериями
отнесения объектов контроля к категориям риска.».
       в) Пункт 24 раздела  III  «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемых законом ценностям» Положения изложить в следующей редакции:  
   «24.  Программа  профилактики  рисков  утверждается  решением  главы
Ядринского муниципального округа Чувашской Республики не позднее 20 декабря
предшествующего  года  и  размещается  на  официальном  сайте  органа



муниципального  жилищного  контроля  в  информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» в течение 5 дней со дня утверждения.».
  г)  Абзац 2 пункта 28  раздела  III «Профилактика рисков причинения вреда
(ущерба)  охраняемых  законом  ценностям»  Положения  изложить  в  следующей
редакции: 
   «Решение  об  объявлении  предостережения  о  недопустимости  нарушения
обязательных  требований  принимает  глава  (заместитель  главы)  Ядринского
муниципального округа Чувашской Республики.».
  д)  Пункт  33   раздела  IV  «Осуществление  муниципального  жилищного
контроля» изложить в следующей редакции: 
    «33.  Решение  о  проведении  контрольных  мероприятий  принимает  глава
Ядринского муниципального округа Чувашской Республики с учетом требований,
установленных статьей 64 Федерального закона.».       
 е)  Пункт  46  раздела  V  «Обжалование  решений  органа  муниципального
жилищного  контроля  Действия  (бездействия)  его  должностных  лиц»  изложить  в
следующей редакции:
  «46.  Жалоба  на  решения,  действия  (бездействие)  должностных  лиц,
уполномоченных  осуществлять  муниципальный  жилищный  контроль,
рассматривается  главой  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской
Республики. 

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

И.о. председателя Собрания 
депутатов Ядринского  муниципального
округа Чувашской Республики                                                                  О.В.Паликин

Глава Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики                                                                               С.О. Трофимов

                                                                         


	И.о. председателя Собрания
	депутатов Ядринского муниципального
	округа Чувашской Республики О.В.Паликин
	Глава Ядринского муниципального округа
	Чувашской Республики С.О. Трофимов

